KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

OBJEKTI I PROCEDURËS: Blerje karburant për nevojat e Bashkisë dhe Institucioneve të 

varësisë 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 09100000-0 - 

Karburante 

1. VLERA E FONDIT LIMIT: 6,088,446 (gjashtëmilion e tetëdhjetë e tetëmijë e katërqind e dyzet 

e gjashtë) lekë pa tvsh, i ndarë në lote si më poshtë: 

Loti 1: Blerje gazoil (10ppm ULSD) për automjetet e Bashkisë Shkodër dhe MNZSH me fondin 

limit prej 5,761,287 lekë pa tvsh nga të cilat Bashkia Shkodër me fondin 4,094,621 lekë pa tvsh 

dhe MZSH me fondin limit prej 1,666,666 lekë pa tvsh;

[...]

mesatarisht, 30 të punësuar gjatë periudhës kontabël”.  

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizime të ngjashme me objektin e prokurimit në 

një vlerë jo më të vogël se 20 % fondit limit të këtij loti ne nje vlere prej 1,152,257 (një milion e njëqind e 

pesëdhjetë e dymijë e dyqind e pesëdhjetë e shtatë) lekë, të ekzekutuar gjatë tre viteve të fundit 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkohen: 

a) Për përvojën e mëparshme të realizuar me ente publike, Operatori ekonomik duhet të paraqesë

[...]

të jenë ne vlerën jo më pak se 40% të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar 

në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Vlera e parashikuar e kontratës/lotit, është nën kufirit te ulet monetar, vlera për furnizime të 

ngjashme prej   1,152,257 (një milion e njëqind e pesëdhjetë e dymijë e dyqind e pesëdhjetë e 

shtatë) lekë, përbën një nivel të mjaftueshëm përvoje duke patur parasysh objektin dhe vlerën e 

kontratës dhe ne kete menyre, AK ka sigurine dhe besueshmerine qe OE ofertues mund te realizoje 

kontraten objekt prokurimi pa patur pengesa te ndryshme qe do te ndikonin ne ecurine e punes se

[...]

mesatarisht, 30 të punësuar gjatë periudhës kontabël”.  

2.5 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizime të ngjashme me objektin e prokurimit në 

një vlerë jo më të vogël se 20 % fondit limit të këtij loti ne nje vlere prej 65,432 (gjashtëdhjetë e pesëmijë 

e katërqind e tridhjetë e dy) lekë, të ekzekutuar gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit 

të kontratës. 

Si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkohen: 

a. Për përvojën e mëparshme të realizuar me ente publike, Operatori ekonomik duhet të paraqesë

[...]

të jenë ne vlerën jo më pak se 40% të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar 

në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Vlera e parashikuar e kontratës/lotit, është nën kufirit te ulet monetar, vlera për furnizime të 

ngjashme prej 65,432 (gjashtëdhjetë e pesëmijë e katërqind e tridhjetë e dy) lekë, përbën një 

nivel të mjaftueshëm përvoje duke patur parasysh objektin dhe vlerën e kontratës dhe ne kete 

menyre, AK ka sigurine dhe besueshmerine qe OE ofertues mund te realizoje kontraten objekt 

prokurimi pa patur pengesa te ndryshme qe do te ndikonin ne ecurine e punes se AK.